Scheda del Corso di Studio - 02/07/2022

Denominazione del CdS Lingue, civilta e scienze del linguaggio
Citta VENEZIA

Codicione 0270106201100002

Ateneo Universita "Ca' Foscari" VENEZIA
Statale o non statale Statale

Tipo di Ateneo Tradizionale

Area geografica NORD-EST

Classe di laurea L-11

Interclasse -

Tipo Laurea Triennale

Erogazione Convenzionale

Durata normale 3 anni

e TT— Ll L T

Programmazione Nazionale
Programmazione Locale Si Si Si No No

Nessuna Programmazione No No

No Si Si
202112020 | 2019 | 2018 | 2017
Nr. di altri CdS della stessa classe nell’ Ateneo 1 1 1 1 1

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici

11 11 11 11 11
nell'area geografica

Nr. di altri CdS della stessa classe in atenei non telematici in

45 45 45
Italia

Area .
G 5 Atenei
eografica
Indicatore Anno | CdS | Ateneo g NON
non . .
. . | Telematici
telematici

iC00a || Awvvii di carriera al primo anno* (L; = 2017 917 708,0 346,8 3228



iC00b

iC00d

iC00e

1CO0f

iC00g

LMCU; LM)

Immatricolati puri ** (L; LMCU)

Iscritti (L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD
(L; LMCU; LM)

Iscritti Regolari ai fini del CSTD,
immatricolati puri ** al CdS in
oggetto (L; LMCU; LM)

laureati (L; LM; LMCU) entro la
durata normale del corso*

2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020

933
533
488
426
805
799
457
392
344
2994
3003
2614
2090
1669
2402
2354
1970
1587
1212
2110
2042
1723
1381
1041
343
369
452
438
417

712,0
720,0
735,0
713,0
605,0
601,0
607,0
600,0
551,0

2.561,0

2.511,0

2.504,0

2.393,0

2.385,0

1.997,0

1.949,0

1.905,0

1.882,0

1.852,0

1.778,0

1.716,0

1.672,0

1.632,0

1.552,0
452,0
412,0
406,0
342,0
398,0

326,8
287,8
288,9
270,5
285,9
269,1
2383
2284
210,9
1.082,8
1.078.5
1.036,4
961,0
906,8
845.4
826,1
769,8
726,6
6708
730,8
712,7
668.8
6223
562,1
114,9
121,7
140,1
131,0
132,9

305,4
2938
301,5
2644
265,7
253,0
242,9
2427
211,9
1.101,0
1.089,6
1.064,2
1.001,0
9483
786,4
766,9
7389
710,7
667,6
660,5
644,0
622,8
592,3
550,1
70,4
79,1
85,3
90,1
90,1



2021 497 @ 3220 131,8 95,0

2016 | 524 626,0 182,5 156,0

2017 | 547 | 604,0 195,3 173,7

2018 | 662 = 594,0 221,9 179,7
iCOOh || laureati (L; LM; LMCU)

2019 645 = 508,0 205,8 184,1

2020 | 688 | 571,0 221,3 185,1

2021 | 705 = 486,0 210,5 184,7

Gruppo A - Indicatori Didattica (DM 987/2016, allegato E)

_ " o tlematis " Tetomatct

(fi N Media Ateneo s o
Indicatore Anno non telematici Telematici
.mmmm Num | Den | Ind | Num [ Den [ Ind |

2017 930 2402  387% 9810 19970 49,1% = 4283 8454  50,7% @ 3514 7864  447%
Percentuale di studenti iscritti entro la 2018 893 2354  379% @ 9650 19490 495% 4315 8261  522% 3564 7669  46,5%

iC01 durata normale del CdS che abbiano

acquisito almeno 40 CFU nell’a.s. 2019 1066 1970 541% = 9630 19050 50,6% = 4257 = 7698  553% 3533 7389 = 47.8%

2020 686 | 1587  432% @ 8270 | 1.882,0  43,9% 3527 | 7266  485% @ 302,1 = 710,7 = 42,5%

2016 | 343 | 524 655% @ 4520 | 6260 | 722% | 1149 | 1825 | 629% @ 704 | 1560 | 452%

2017 | 369 | 547 | 67,5% @ 4120 | 6040 | 682% | 1217 | 1953 | 623% @ 79,0 | 1737 | 45.6%

Percentuale di laureati (L; LM: LMCU) | 2018 | 452 | 662 | 683% | 4060 = 5940 | 684% 1401 = 2219 | 631% 853 | 1797 | 47.5%
entro la durata normale del corso* 2019 438 645  67,9% 3420 = 5080 @ 673% 1310 = 2058 | 63,6% @ 90,1 184,1  49,0%
2020 | 417 | 688 | 60,6% @ 3980 | 571,0 | 69,7% | 1329 | 2213 | 60,1% 90,1 | 1851 | 487%

2021 497 | 705 | 70,5% @ 3220 | 4860 | 663% | 1318 | 2105 | 62,6% @ 950 | 1847 | 514%

2016 465 524 887% 5810 | 6260 | 92,8% 1556 1825  853% 1166 = 1560  74,8%

2017 468 547 856% 5360 | 6040 | 887% 1641 | 1953  840%  130,8 1737  753%

COBIS : s:::‘;;uzfnilé?;zegldﬁagbﬁoinl\:gjll 2018 569 662 86,0% 5060 | 5940 | 852% 1872 2219  844% 1340 1796  74,6%
corso 2019 546 645 84,7% @ 4250 @ 5080  83,7% 1733 2059  841% 1396 = 1841  75.8%

2020 565 688  82,1%  503,0 = 571,0  88,1% 1844 2213  833% 1389 1851 | 75,0%

2021 613 705 87,0%  409,0 = 486,0  842% 1746 2105  829% 1381 = 1848  74,8%

iC03 Percentuale di iscritti al primo anno (L, 2017 178 917 19,4% = 464,0 708,0 65,5% 149,2 346,8 43,0% 84,0 322,8 26,0%
LMCU) provenienti da altre Regioni*

iC02



iC05

iC06

iCO6BIS

iCO6TER

iC08

Rapporto studenti regolari/docenti
(professori a tempo indeterminato,
ricercatori a tempo indeterminato,
ricercatori di tipo a e tipo b)*

Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (L) - Laureati che dichiarano di
svolgere un’attivita lavorativa o di
formazione retribuita

Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (L) - laureati che dichiarano di
svolgere un’attivita lavorativa e
regolamentata da un contratto, o di
svolgere attivita di formazione retribuita

Percentuale di Laureati occupati a un anno
dal Titolo (L) — Laureati non impegnati in
formazione non retribuita che dichiarano
di svolgere un’attivita lavorativa e
regolamentata da un contratto

Percentuale dei docenti di ruolo che
appartengono a settori scientifico-
disciplinari (SSD) di base e caratterizzanti

2018
2019
2020
2021
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2017
2018

195
113
94
118

2.402

2.354

1.970

1.587

1.212
171
165
195

209
166
206
151
135
168
196
151
190
151
135
168
196
151
190
32,00
36,00

933
533
488
426

77
88
87
85
85
414
359
432
495
472
490
414
359
432
495
472
488
255
223
243
278
241
262
32,00
36,00

20,9%
21,2%
19,3%
27,7%
31,2
26,8
22,6
18,7
14,3
41,3%
46,0%
45,1%
42,2%
352%
42,0%
36,5%
37,6%
38,9%
39,6%
32,0%
38,9%
59,2%
60,5%
69,1%
70,5%
62,7%
72,5%
100,0%
100,0%

4450
4280
439,0
4450

1.997,0

1.949,0

1.905,0

1.882,0

1.852,0
133,0
143,0
136,0
121,0

88,0
121,0
119,0
119,0
126,0
116,0
79,0
103,0
119,0
119,0
126,0
116,0
79,0
103,0
31,0
36,0

712,0
720,0
735,0
713,0
56,0
64,0
73,0
74,0
75,0
383,0
398,0
418,0
399,0
372,0
405,0
383,0
398,0
418,0
399,0
372,0
402,0
206,0
214,0
194,0
182,0
154,0
178.0
32,0
36,0

62,5%
59,4%
59,7%
62,4%
35,7
30,5
26,1
254
24,7
34,7%
35,9%
32,5%
30,3%
23,7%
29,9%
31,1%
29,9%
30,1%
29,1%
21,2%
25,6%
57.8%
55,6%
64,9%
63,7%
51,3%
57,9%
96,9%
100,0%

135,7
119,4
122,9
124,1
904,3
906,6
8459
814,9
7553
47,0
44,1
54,5
60,2
452
52,8
41,7
36,3
48,6
55,8
41,3
483
41,7
36,3
48,6
55,8
41,3
483
142
14,8

326,8
2878
288.9
270,5
32,4
35,7
38,0
38,2
38,9
117,2
106,0
145.0
1585
148,7
1493
117,2
106,0
145,0
158,5
148,7
148.5
68,6
61,4
71,9
80,3
674
70,3
14,6
152

41,5%
41,5%
42,5%
45,9%
27,9
25.4
223
21,4
19,4
40,1%
41,6%
37,6%
38,0%
30,4%
35,3%
35,6%
34,2%
33,5%
35,2%
27,7%
32,5%
60,8%
59,1%
67,6%
69,5%
61.2%
68,7%
97,1%
97,8%

79,7
74,8
75,9
71,9
792,4
781,8
755,7
764,8
720,0
35,1
39,2
44,5
44,0
33,6
37,6
30,1
31,7
38,0
39,4
30,2
33,0
30,1
31,7
38,0
39,4
30,2
33,0
12,9
13,1

305,4
2938
301,5
2644
28,8
30,1
31,2
31,6
33,1
97,9
100,1
127.8
127,2
133,5
126.8
99,8
102,0
129,4
127,2
133,5
126,1
54,8
57,6
62,3
61,5
552
53,9
133
13,4

26,1%
25.4%
252%
27,2%
27,5
26,0
24,2
24,2
21,8
35,9%
39,2%
34,8%
34,6%
25,2%
29,6%
30,2%
31,1%
29,3%
30,9%
22,6%
26,1%
55,0%
55,1%
60,9%
64,0%
54.6%
61,1%
97,2%
97,2%



per corso di studio (L; LMCU; LM), di cui | 2019 | 40,00 = 40,00 ' 100,0% 40,0 41,0 | 97,6% | 158 16,1 97.9% = 13,6 140 | 97.2%
=90 Elosenil € Mg 2020 37,00 37,00 100,0% 39,0 40,0 97,5% 15,5 15,8 97.9% 13,8 14,1 97,5%
2021 32,00 32,00 100,0% 36,0 36,0 | 100,0% 153 154 989% 14,1 144 97,4%

Gruppo B - Indicatori Internazionalizzazione (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geo.gr.afica Media Atene.l I.VON
Indicatore Anno non telematici Telematici

| Num | Den | ind | Num | Den | Ind { Num | Den | Ind ] Num | Den [ Ind

. N 2017 | 3.856  80.618  47,8%  3.756,0 73.820,0  50.9%  1.768,8 | 31.3150 56,5%  1.138,7 26.495.8  43,0%0
Percentuale di CFU conseguiti all'estero
dagli studenti regolari sul totale dei CFU | 2018 | 3.512 | 75.656 | 464%0 | 4.631.0 | 740520  62,5% 18538 312173 594% 12195 264514  46,1%
conseguiti dagli studenti entro la durata 2019 | 3.402 | 76.899 | 44,2% | 3.756,0 | 71.354,0 @ 52,6%0 @ 1.626,3  29.7973 @ 54,6% @ 1.0757  25.738.8 @ 41,8%o
le del corso*
flormate cet corso 2020 | 1.018 | 55727 | 183% | 24280 669590 363% 7536  26.1957  288% @ 4426 @ 229482  193%
2016 3793 89.430 42,4%  5.159,0 87.4250 59,0% 17759 34.8048 51,0%  1.230,7 314382  39,1%
2017 4078 87.665 46,5%  4.110,0 804580 51,1% 1911,8 345425 553% 12951 312992  41,4%
‘ Percentuale i CFU conseguiti all'estero [ 5915 113794 | 83.315 | 45,5% | 5.297,0 || 80.652,0 | 65,7% | 2.0424 | 34.621,5 | 59.0% | 1371,0 | 31.3663 | 43,7%
iCI0BIS  dagli iscritti sul totale dei CFU conseguiti
dagli studenti 2019 3.630 88.669 40,9% 39210 802330 489%  1.760,1 34.074,8 51,7% 12388 30.970,5 40,0%0
2020 1.115 62088 18,0%  2.527,0 732890 34,5% = 803,8 293153 27.4%  489,6  26.984,3  18,1%o
2021 159 7400 21,5% 1230 68030 18,1% 1959  9.697.2  202% 1767  10.078,1  17.5%
2016 | 105 343 | 306,1% 2900 | 4520 | 641,6% @ 524 | 1149 | 4557% @ 234 70,4 | 332,5%
percentuale di laureati (L: LM: LMCU) 2017 | 135 369 | 3659% 2560 = 4120 | 621,4% @ 524 | 1217 | 4302% = 24,6 79,1 | 310,9%0
ercentuale di laureati 5 5
entro la durata normale del corso che 2018 | 110 452 | 243,4% 2440 = 4060 | 601,0% 558 | 140,1 | 3984% 282 853 | 330,6%0
hanno acquisito almeno 12 CFU 2019 | 126 | 438 | 287,7%. 202,0 = 342,0 | 590,6% @ 52,1 131,0 | 397,6% = 29,5 90,1 | 327,1%o
Iestero*
all estero 2020 | 113 | 417 | 271,0% 2120 | 3980 | 532.7% 523 | 1329 | 393.7% 288 90,1  319,6%
2021 | 56 497 | 112,7% 860 3220 | 267,1% 274 | 1318 | 208,0% 18,6 950 | 196,1%0
2017 21 917 22,9% 3,0 708,0 | 42% | 11,8 | 3468 | 339% | 127 | 3228  39,5%
Percentuale di studenti iscritti al primo ’
) 2018 17 933 182% 6,0 7120 84% 9,0 3268 | 275% @ 12,0 | 3054  39,3%
anno del corso di laurea (L) e laurea
ic12 magistrale (LM; LMCU) che hanno 2019 8 533 150% @ 12,0 7200  16,7% 85 2878 29,5% 11,7 2938  40,0%
S ilprecedente titolodistudio 5050 13 488 26,6% 120 = 7350 | 163% 118 2889  410% 110 3015  36.5%
all estero
2021 4 426 94% 2,0 7130 | 2.8% | 11,3 2705 | 419% @ 12,5 2644  47.2%

iC10

iCl1



Gruppo E - Ulteriori Indicatori per la valutazione della didattica (DM 987/2016, allegato E)

cds Media Ateneo Media Area Geoigr.aﬁca Media Atene.l N [0\
Indicatore non telematici Telematici

o [ Der | o | Nom | Den [ tna | Nom | Den [ tna | Nom [ Den [ o |

2017 | 378 | 60,0 | 63,0% = 448 600 | 747% = 372 60,0 | 62,0% @ 317 60,0 | 52,9%
Percentuale di CFU conseguiti al Tannosu | 2018 | 383 | 600  63,8% 43,5 600 | 724% @ 394 600 | 657% @ 326 600 | 544%

iC13 e
CFU da conseguire 2019 432 60,0  T1,9% @ 416 60,0 693% 387 60,0 64,5% = 32,4 60,0 54,0%
2020 40,9 60,0  68,1% 405 60,0 675% @ 364 60,0 60,7% 30,3 60,0 50,5%
2017 643 805  79,9% 5420 = 6050 = 89,6% = 2240 = 2859  783% 1991 = 2657 = 74,9%
Cla Percentuale di studenti che proseguono nel | 2018 | 646 | 799 | 80,9% 5500 = 6010 | 91,5%  221,0 2691 | 82,1% 1950 = 2530  77,1%
I 'anno nello stesso corso di studio** 2019 381 457  83,4% 5320 6070 @ 87.6% 1890 = 2383  793% 1847 2429  76,1%
2020 336 392 857% 5140 = 600,0 @ 857% 1794 = 2284 | 785% 1752 = 2427 = 72.2%
2017 581 805 | 72,2% @ 5060 = 6050  83,6% @ 2012 = 2859  704% 1685 2657  634%
‘ Percentuale di studenti che proseguonoal 5418 584 | 799 | 73,1% | 4990 = 601,0 | 83,0% & 200,1 | 2691 | 744% | 1657 | 2530 | 65.5%
iC15 II anno nello stesso corso di studio avendo
acquisito almeno 20 CFU al T anno** 2019 | 357 457 78,1% @ 4840 = 6070 | 797%  172,1 = 2383 | 722% 1570 @ 2429  64,6%
2020 304 392 77,6% @ 4720 6000 | 78,7%  160,7 @ 2284  703% 1454 = 2427  59.9%
2017 581 805  72,2% 5060 6050 = 83,6% = 2012 = 2859  70,4% 168,66 = 2657  63,5%
Percentuale di studenti che proseguono al ° ° ° °
«Csprg | Manno nello stesso corso di studio avendo 2018 584 799  731% @ 4990  601,0  830% 2003 = 269,01 = 744% 1658 = 2530 = 655%
acquisito almeno 1/3 dei CFU previstial I 2019 357 457  78,1% 4840 6070  797% 1722 = 2383  723% 1572 2429  64,7%
anno **
2020 304 392 77,6% @ 4720 6000  78,7% = 1608 = 2284  70,4% 1456 = 2427  60,0%
2017 | 427 805  53,0% @ 400,0 = 6050 | 66,1% 1499 = 2859 | 524%  110,5 = 2657 = 41,6%
, Percentuale di studenti che proseguonoal 5018 " 444 | 799 | 55,6% @ 373,0 | 601,0 | 62.1% | 1517 | 2691 | 564% @ 110,7 | 253,0 | 43,7%
c16 11 anno nello stesso corso di studio avendo 2019 306 457 67,0% @ 353,0 6070 @ 582% 1324 2383 | 556% @ 107,3 = 2429  442%
acquisito almeno 40 CFU al I anno** 7o > > “ 70 ’ > 070 ’ ’ <70
2020 235 392 59,9% 3320 = 600,0 @ 553% 1155 = 2284 | 50,6% @ 95,7 24277 39,4%
, , 2017 427 805  53,0%  400,0 6050  66,1%  150,1 2859 = 525%  111,1 = 2657  41,.8%
Percentuale di studenti che proseguono al
Cleprs | Manno nello stesso corso di studio avendo 2018 444 799 556% 3730 6010  62,1% 1518  269,1 = 564% 1109 = 2530  43.8%

acquisito almeno 2/3 dei CFU previstial I 2019 = 306 457 | 67,0% | 353,0 607,0 58,2% = 132,6 238,3 55.6% = 107,8 242.9 44,4%
anno **
2020 = 235 392 59,9% | 332,0 600,0 553% 1159 2284 50,7% = 96,1 2427 39,6%
iC17 Percentuale di immatricolati (L; LM; 2017 | 467 789 | 59,2% | 4530 697,0 65,0% | 1583 289,0 54.8% | 1149 2656 | 43,3%



LMCU) che si laureano entro un anno oltre | 2018 509 857 59,4% 4240 687,0 61,7% 166,7 309,6 53,8% 120,6 269,4 44.8%
la durata normale del corso nello stesso 2019 488 | 741 | 659% @ 4270 @ 6750 | 633% 1688 = 2923 | 577% | 127,8 | 2709  472%
corso di studio**

2020 | 508 805 | 63,1% | 3950 | 6050 | 653% 1528 | 2859 | 535% | 1158 265,7 | 43,6%
2017 | 327 | 522 62,6% @ 4190 587.0  714% @ 962 151,6  63,5% = 80,6 1412  57,1%
Percentuale di laureati che si 2018 371 631 | 58,8% 4080 571,0  71,5% | 131,5 212,1 62,0% | 96,6 1682 = 57,4%
iC18 iscriverebbero di nuovo allo stesso corsodi 2019 365 630 | 57,9% 3370 501,0  673%  119,8 1978 | 60,6%  104,5 1763 | 59,3%
studio 2020 394 673 58,5% 4020 561,0  71,7% | 1323 2148 | 61,6% = 109,7 179,7 = 61,0%
2021 | 396 = 695 | 57,0% @ 323,0 = 4840 | 66,7% @ 123,5 2057 | 60,0% = 106,7 179,0 = 59,6%
2017 | 4.050 5595 @ 724% 32110 6.151,0 @ 522% @ 1.890,6 29299 @ 645% | 17693 29351 | 60,3%
. . . 2018 3960 5940 @ 66,7% | 2.971,0  6.151,0 @ 483%  1.967,6 3.1928 @ 61,6%  1.797,7  3.0951 @ 58,1%

Ore di docenza erogata da docenti assunti
iC19 a tempo indeterminato sul totale delle ore | 2019 | 3.900 = 6.300 = 61,9%  2.910,0 6.390,0 @ 455% | 19188 3.300,6 @ 58,1%  1.740,5 3.133,6 = 55,5%
di docenza erogata 2020 | 3.600 5976 | 602% | 3.511,0 @ 6.722,0 @ 522% | 2.009,5 33378 @ 60,2%  1.7554 3.1673 | 554%
2021 | 3.810 5970  63,8% | 3.570,0  6.990,0 @ 51,1% @ 2.0604 3.6948 = 558% | 1.796,1 @ 33672 | 53,3%
2017 4410 5595  78,8%  3.691,0 6.151,0 = 60,0% @ 2.028,0 29299 @ 692%  1.878,0 29351 @ 64,0%

Ore di docenza erogata da docenti assunti 2018  4.500 = 5.940 = 75,8%  3.511,0  6.151,0 @ 57,1%  2.140,8 3.192,8 @ 67,1% 19223  3.0951 @ 62,1%
a tempo indeterminato e ricercatori a

iC19BIS ; - 2019 4530 6300 @ 71,9%  3.480,0 6.390,0 @ 545% @ 2.162,5 3.300,6 = 65,5% 19113 3.133,6 = 61,0%
tempo determinato di tipo B sul totale

delle ore di docenza erogata 2020 4380 5976  733% @ 4.111,0  6.722,0 = 612% 23134 33378  693% 19637  3.1673 | 62,0%

2021 4470 5970 @ 749% @ 4.230,0 6.990,0 = 60,5% @ 2341,8 3.694,8 = 634% 19984 33672 @ 59,4%

2017 | 4.500 @ 5.595 @ 80,4% | 3.691,0  6.151,0 @ 60,0% | 2.1053 29299  71,9% @ 19622 29351 @ 66,9%

Ore di docenza erogata da docenti assunti | 2018 | 4.620 = 5.940 @ 77,8% | 3.931,0 6.151,0 @ 63,9% | 2.288,6 3.192.8 | 71,7% @ 2.026,1 @ 3.0951 @ 65,5%

iCloTER | & tempo indeterminato e ricercatori a 2019 | 5280 6300 | 83.8% 47100 6390.0 @ 73.7% | 24433 33006 740%  2.069.0 3.133.6  66,0%

tempo determinato di tipo A e B sul totale
delle ore di docenza 2020  5.130 5976 @ 858%  5.191,0 6.722,0 | 772% @ 25922 33378 @ 77,7% | 21374 3.1673 | 67,5%

2021  5.070 5970 @ 84,9%  5.160,0 6.990,0 | 73,8% = 2.588,7  3.694,8 @ 70,1% | 2.191,9  3.367.2 @ 65,1%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Percorso di studio e regolarita delle carriere

Media Area Geografica Media Atenei NON
S Media Ateneo >, .
Indicatore Anno non telematici Telematici

mm-mm-mm-mm

iC21 Percentuale di studenti che proseguono la 2017 705 805 87,6% 579,0 605,0 95,7% 250,8 285,9 87,7% 2252 265,7 84,8%
carriera nel sistema universitario al II




anno** 2018 711 799 89,0% 5750 | 601,0 | 957% & 2430 = 2691 | 903% @ 2173 = 253,0  859%

2019 410 457 89,7% 5750 | 607,0 | 947% 2136 = 2383  89.6% 2083 = 2429  85.8%

2020 357 | 392 91,1% 5540 | 600,0 | 923% 1997 = 2284  874% 2003 = 2427  82,5%

2017 | 404 | 857 | 47,1% 3420 | 687,0 | 49.8% 1259 | 3096  40,7% 785 | 2694 | 29,1%

‘ Percentuale di immatricolati (L; LM; 2018 | 368 | 741 | 497% | 3280 | 6750 | 48,6% | 1235 | 2923 | 422% @ 851 | 2709 | 314%
iC22 LMCU) che si laureano, nel CdS, entro la . . . .

durata normale del corso®* 2019 | 426 | 805 | 52,9% @ 3470 | 6050 | 57.4% @ 1258 | 2859 | 440% @ 870 | 2657 | 32,8%

2020 | 430 | 799 | 53,8% @ 3040 | 601,0 | 50,6% | 111,3 | 2691 | 414% @ 73,9 | 2530 | 292%

2017 21 | 805  26% 130 6050 @ 21% 123 2859  43% 131 2657  49%

Percentuale di immatricolati (L; LM;
2018 21 799 2,6% 8,0 601,0 1,3% 10,1 269,1 3,7% 11,2 253,0 4,4%

LMCU) che proseguono la carriera al

iC23 . X
secondo anno in un differente CdS 2019 10 457 2,2% 13,0 607,0 2,1% 11,6 2383 4.9% 11,6 2429 4,8%
dell'Ateneo **

2020 5 392 1,3% 9,0 600,0 1,5% 8,4 228.4 3,7% 12,1 242.7 5,0%

2017 | 174 | 789 | 221% | 1320 | 6970 18,9% | 78,7 289.0 | 272% | 90,0 2656 | 33,9%
o Percentuale di abbandoni del CdS dopo 2018 | 195 857 | 22,8% | 1440 | 687,0 | 21,0% 84,1 309,6 | 272% | 86,7 2694 | 322%
1

N+1 anni** 2019 155 741 20,9% 117,0 675,0 17,3% 74,8 292,3 25,6% 85,7 270,9 31,6%
2020 @ 211 805 26,2% 108,0 605,0 17,9% 85,0 285,9 29,7% 92,1 265,7 34,7%

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Soddisfazione e Occupabilita

._ " o lemate " omatic

CdS Media Ateneo o ..
Indicatore Anno non telematici Telematici

[ Num | Den | Ind | Num | Den | Ind | Num | Den f Ind | Num | Den | Ind |

2017 | 451 86,4% 5300 5870 @ 903% 1319  151,6  87,0% 1175 1412  832%

2018 540 631  856% 5060 5710  88,6% 1820 = 2121 | 858% 1404 = 1682  83.,5%
Percentuale di laureandi complessivamente | ) o~ <)) (30 gegen 4450 | 5010 | 88.8% | 1728 | 197.8 | 873% 1522 | 1763 | 86.3%
soddisfatti del CdS

2020 581 673 863% 5020 5610  89.5% 1882 = 2148 | 87.6% 1561 1797  86.8%

2021 617 695  888% 4340 4840  89,7% 1820 = 2057  885% 1568 1790  87.6%

iC25

Indicatori di Approfondimento per la Sperimentazione - Consistenza e Qualificazione del corpo docente

Indicatore Anno Media Area Geografica Media Atenei NON
Media Ateneo .
non telematici Telematici
1 ! ! | ! /' _J | | | |



o= = NS = | ey

2017 2994 464 64,6 25610 50,5 50,7  1.147,5 24,1 477 | 1.100,9 222 49,6

2018 | 3.003 = 47,0 63,9 | 2511,0 468 53,7 | 11648 256 456 | 1.099,9 234 47,1

ic27 Rapporto studenti iscritti/docenti 2019 | 2614 495 | 528 | 25040 493 508 | 1.1303 26,4 47 | 1.080,0 239 451
complessivo (pesato per le ore di docenza)

2020  2.090 49,0 42,7 | 23930 56,0 42,7 10713 27,0 39,6 | 1.067,7 25,6 41,8

2021 | 1.669 495 33,7 | 23850 56,5 422 10158 279 364 | 10155 258 39,3

2017 = 957 @ 148 64,9 699,0 17,0 41,1 379,7 9.3 40,8 341,0 7,7 443

Rapporto studenti iscritti al primo 2018 953 158 60,5 700,0 15,3 45,9 359,5 9.4 38,3 322,6 7.8 41,2

iC28 anno/docenti degli insegnamenti del primo = 2019 527 16,0 32,9 700,0 19,5 35,9 311,6 9,0 34,6 308.,4 7.9 39,0

anno (pesato per le ore di docenza) 2020 476 = 158 30,2 725,0 20,0 36,3 327,1 8,9 36,6 334,8 8.4 39,6

2021 423 153 27,7 705,0 20,3 34,8 304,3 9.4 32,5 295.,6 9,0 32,7

Breve commento

Utilizzo questa versione come scheda di monitoraggio annuale
Dati ANS aggiornati al 02/07/2022

Elenco file con dati ANS visualizza


https://off270.miur.it/off270/sua21/indicatore_ava.php?parte=100&SESSION=&ID_RAD_CHECK=d50565d61f80e30a7b856709d7bf2f43

